
V návaznosti na žádost doručenou Vysokému učení technickému v Brně (dále jen „VUT v Brně“) dne 
21. 11. 2012 VUT v Brně poskytlo tyto informace: 
 
 
Žádost: Žadatel požaduje poskytnutí informace, kde zveřejňuje vysoká škola informace podle § 5 odst. 1 
zákona a informace poskytnuté žadatelům na základě žádosti, které mají být podle § 5 odst. 3 zákona 
zveřejněny v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Poskytnutá informace: VUT v Brně zveřejňuje dané informace na své elektronické úřední desce: 
http://www.vutbr.cz/uredni-deska/zverejnovani-informaci. Odkaz na zveřejněné informace 
poskytnuté na žádost se nachází tamtéž. 
 
 
Žádost: Žadatel požaduje poskytnutí rozpočtu veřejné vysoké školy, který schválil akademický senát 
veřejné vysoké školy na roky 2011 a 2012. 
 
Poskytnutá informace: Rozpočet VUT v Brně pro rok 2011 tvoří přílohu č. 1 tohoto dopisu, rozpočet 
VUT v Brně pro rok 2012 tvoří přílohu č. 2 tohoto dopisu. 
 
 
Žádost: Žadatel požaduje poskytnutí informací, které měl povinný subjekt zveřejňovat ve výroční 
zprávě podle § 18 odst. 1 zákona v letech 2010 a 2011. 
 
Poskytnutá informace: V letech 2010 a 2011 bylo VUT v Brně povinno zveřejňovat ve výroční zprávě 
tyto informace: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení, 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence, 
e) počet stížností podaných podle § 16a zákona, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení, 
f) další informace vztahující se k uplatňování zákona. 
 


